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Starosta musi przeprosić
Sąd Rejonowy w Wałczu nakazał staroście powiatu wałeckiego przeproszenie Sławomiry Kowalczuk. Sprawa ciągnie się od 2015 roku, 
odbyły się już rozprawy w Sądzie Okręgowym i Apelacyjnym, a starosta pomimo wydanego w 2017 roku prawomocnego wyroku go 
nie wykonywał.
- Podczas likwidowania II Liceum 
Ogólnokształcącego im. J. Tischnera 
chcieliśmy jako rodzice rozmawiać 
o tym, aby ta szkoła istniała nadal - 
mówiła przed rozprawą Sławomira 
Kowalczuk. - Starosta nie chciał się 
z nami spotkać, a do dyrektora szkoły, 
w której pracowałam, wysłał szkalują-
ce mnie pismo. Wystąpiłam z propo-
zycją ugody, która nie została przyjęta, 
więc skierowałam sprawę do sadu.
Najpierw Sąd Rejonowy nakazał prze-
prosiny, starosta się odwołał i Sąd 
Okręgowy w Koszalinie uchylił wyrok 
SR. Tym razem odwołała się powód-
ka, a Sąd Apelacyjny w Szczecinie 30 
listopada 2017 na skutek apelacji po-
wódki od wyroku Sądu Okręgowego 
w Koszalinie z 19 czerwca 2017 naka-
zał pozwanemu powiatowi wałeckie-
mu, aby sporządził na piśmie i przeka-
zał powódce Sławomirze Kowalczuk 
oświadczenie następującej treści: 
„W imieniu Powiatu Wałeckiego prze-
praszam Panią Sławomirę Kowalczuk 
za naruszenie jej dóbr osobistych 
poprzez sporządzenie przez Starostę 
Powiatu Wałeckiego pisma z dnia 29 
września 2015 roku skierowanego do 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 

w Wałczu, którego treść mogła narazić 
Panią Sławomirę Kowalczuk na utratę 
zaufania publicznego w wykonywa-
nym zawodzie. Niniejsze oświad-
czenie wydano na podstawie prawo-

mocnego wyroku. Starosta Powiatu 
Wałeckiego”.
Sentencję wyroku SA w powyższym 
brzmieniu Sławomira Kowalczuk wy-
słała do instytucji, do których wcze-

śniej trafiło pismo starosty. Bogdan 
Wankiewicz i prawnicy Starostwa 
uznali, że tym samym wyrok został 
wykonany i już nie muszą nikogo 
przepraszać.
Inaczej sprawę interpretowała sama 
zainteresowana. Przeprosiny miały 
zostać skierowane nie tylko do dy-
rektorów szkół, lecz również do niej, 
a ona żadnego pisma z przeprosinami 
ze Starostwa nie otrzymała. Dlatego 
zwróciła się do Sądu Rejonowego, aby 
ten nakazał wykonać wyrok i 23 sierp-
nia odbyła się rozprawa.
Pełnomocnik starosty argumento-
wał, że skoro pisma - przypomnijmy 
- wysłane przez powódkę z treścią 
nakazanego przez sąd oświadczenia 
zostały dostarczone, wyrok SA został 
wykonany. Przeciwnego zdania był 
pełnomocnik powódki, według które-
go w czynnościach nakazanych przez 
sąd do wykonania staroście nikt go 
nie może zastąpić. Prawnicy obu stron 
spierali się co do interpretacji przepi-
sów i każda ze stron przekonywała do 
swoich racji.
- Nie otrzymałam przeprosin ze Sta-
rostwa, a cała korespondencja z tego 
urzędu nakazywała, abym przestała 

zniesławiać Starostwo - zeznawała 
przed sądem Sławomira Kowalczuk. 
- Uważałam, że instytucje, do których 
trafiło szkalujące mnie pismo starosty, 
powinny znać wyrok Sądu Apelacyj-
nego i dlatego ten wyrok wysłałam. 
Wykonuję zawód zaufania społeczne-
go i muszę być wiarygodna, więc ta 
sprawa powinna zostać zakończona. 
Nie ma we mnie złości ani zawiści. 
Chciałam ugody, lecz moja wycią-
gnięta ręka nie została przyjęta.
Spór rozstrzygnęła sędzia Sądu Re-
jonowego Agnieszka Iwańska, która 
wezwała Starostwo do wykonania wy-
roku Sądu Apelacyjnego. Starosta ma 
sporządzić i rozesłać pismo w brze-
mieniu, w jakim nakazał w swoim 
wyroku Sąd Apelacyjny. Wyrok musi 
zostać wykonany w ciągu tygodnia, 
w przeciwnym wypadku grozi grzyw-
na w wysokości 5 tys. złotych. Po-
nadto sąd nakazał Starostwu wypłatę 
Sławomirze Kowalczuk 457 złotych 
zwrotu kosztów postępowania.
Jak się dowiedzieliśmy, jeżeli ten wy-
rok się uprawomocni, Starostwo go 
wykona.

piotr
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Co tu się od…?
Podczas spaceru po promenadzie 
w ubiegłym tygodniu zaintere-
sował mnie tłum młodzieży pod 
Wieżą. Wyraźnie podekscytowa-
ne dzieci tłoczyły się pod bram-
kami wejściowymi, okupowały 
każdy kawałek płotu, zza które-
go widać było budynek i chyba 
któreś konkretne mieszkanie, 
którego wystrój - wpatrzone 
w telefony - komentowały. Co 

tu się odjaniepawla?! Na szczę-
ście byłam z przyjaciółką, która 
jest nauczycielką i natychmiast 
zaspokoiła moją ciekawość, in-
formując, że na pewno zatrzymał 
się tam jakiś youtuber. „Żadna 
bowiem postać ze świata muzyki, 
że o literaturze nie wspomnę, nie 
budzi u młodzieży takich reakcji 
i takiego zainteresowania” - orze-
kła tonem specjalisty. Od razu 
ostrzegła, żebym przypadkiem 
tego nie oglądała, bo - o ile zna 
temat - z całą pewnością może 
mi powiedzieć już teraz, że to nic 
wartościowego. I (sama lubię rzu-
cić mięsem) zagwarantowała, że 
uszy mi zwiędną. Oczywiście nie 
posłuchałam tych ostrzeżeń i kie-
dy tylko opuściła Wałcz, by nieść 
kaganek oświaty w powiecie pil-
skim, rzuciłam okiem na zamiesz-
czony w sieci film. Natychmiast 
pożałowałam, że to zrobiłam. By-

łam zażenowana i zdumiona, że 
coś takiego może się spotkać z za-
interesowaniem kogokolwiek. Je-
stem przekonana, że rodzice nie 
mają zielonego pojęcia o tym, 
co ich dzieci robią w sieci. A po-
winni, gorąco do tego zachęcam 
i jednocześnie przepraszam, że 
mimowolnie w jakiś sposób pro-
muję postać niejakiego Kruszwi-
la. Tego się nie da odzobaczyć, 
wiem, ale dobrze wiedzieć, kim 
dzieciaki jarają się, jak Drezno 
po nalotach dywanowych choćby 
po to, żeby na przykład odciąć im 
dostęp do Internetu. Żartuję. Mia-
ło być - przeprowadzić pedago-
giczną rozmowę o wzorcach. 
Skoro już jesteśmy przy dnie głu-
poty, jak zawsze przed wyborami 
uaktywnił się facebookowy pro-
fil Wałcz Today. Zdecydowanie 
propisowski, zdecydowanie nie-
obiektywny i tworzony zdecydo-

wanie przez kogoś, komu wypadł 
mózg, ale niestety nie zdążył tego 
jeszcze zauważyć. Oczywiście 
nie wiadomo, kto jest odpowie-
dzialny za treści tam zamiesz-
czane, chociaż odpowiedzial-
ność to nie jest w tym przypadku 
odpowiednie słowo. Wszystko 
umieszcza się tam anonimowo. 
Autor/autorzy zdają się nie pa-
miętać, że w kampanii samo-
rządowej w ubiegłym roku wy-
świadczyli swojemu kandydatowi 
niedźwiedzią przysługę. Nie będę 
nazwiska tego kandydata w tym 
kontekście umieszczać, bo - jak 
sądzę - sam nie chciałby mieć nic 
wspólnego z tego rodzaju towa-
rzystwem. Mam nadzieję, że au-
tor któregoś pięknego dnia ober-
wie pozwem, spadnie z rowerka 
i będzie musiał przepraszać. 
Skoro już przy przepraszaniu 
jesteśmy, sąd nakazał staroście 

przeprosić Sławomirę Ko-
walczuk za treść wysłanego 
do dyrekcji jej szkoły pisma, 
w którym m.in. sugerował ko-
nieczność wyciągnięcia wobec 
niej konsekwencji służbowych 
za - jego zdaniem - niewłaściwe 
zachowanie podczas spotkań 
dotyczących włączenia II LO 
do ZS nr 4. Sprawa ciągnęła się 
kilka lat, o kilka za długo. Moim 
zdaniem trzeba było po prostu 
wziąć kwiaty, pójść do pani Sła-
womiry i przeprosić. Twierdzę, 
że trwająca kilka lat batalia są-
dowa z urażoną nauczycielką 
nie jest czymś, czego od sa-
morządowca oczekują miesz-
kańcy. Sądzę, że woleliby, aby 
z taką determinacją pozyskiwał 
pieniądze na remonty powiato-
wych dróg. 
Zuzanna Błaszczyk-Koniecko
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Akcja segregacja
Kiedy na początku tego roku wzrosły 
stawki za wywóz odpadów i okazało 
się, że mieszkańcy nierzetelnie wypeł-
niają deklaracje, zaniżają liczbę miesz-
kańców w danym gospodarstwie do-
mowym i deklarują segregację, mimo 
z góry założonej chęci zbierania śmieci 
nieposegregowanych, burmistrz zapo-
wiadał zorganizowanie akcji informa-
cyjnej. 
- Przygotowanie projektu i złożenie 
wniosku trochę trwało, ale cieszymy 
się, że udało się sfinansować akcję ze 
środków zewnętrznych - mówi Ma-
ciej Żebrowski. - Naszym celem jest 
po pierwsze nauczenie mieszkańców 
prawidłowej segregacji, a po drugie 
przekonanie, że musimy produkować 
tych śmieci mniej. Nasze ulotki są tak 
przygotowane, że - mam głęboką na-
dzieję - żadne pytanie o segregację nie 
pozostanie bez odpowiedzi. Serdecznie 
zachęcam też do korzystania z Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych przy ulicy Bydgoskiej. Moż-
na tam oddać praktycznie wszystko, 
oczywiście w rozsądnej ilości. Ograni-
czamy korzystanie na przykład właści-
cielom firm budowlanych, którzy w ten 
sposób usiłowali pozbyć się gruzu. 
W ramach projektu na najbliższych 

lokalnych imprezach (m.in. 31.08. 
- Zakończenia Lata w Wałczu czy 
14.09. - Dożynki Powiatowo-Gmin-
ne w Mirosławcu) pojawią się tema-
tyczne namioty, w których urzędnicy 
będą prowadzić akcję informacyjną, 
rozprowadzone zostaną także ulotki 
z instrukcją segregacji, będą rozda-
wać ekologiczne gadżety reklamowe, 
w placówkach oświatowych będą się 
odbywać także proekologiczne kon-
kursy plastyczne, na przykład na rzeź-
bę z recyklingu. Zaplanowano także 
oklejenie przystanków autobusowych 
i zamieszczenie instrukcji dotyczących 
segregacji na wiatach śmietnikowych. 

Informacje o segregacji pojawią się 
również w lokalnej prasie.
Miasto prowadzi kontrole sposobu 
segregacji. Póki co najlepiej wypada 
Dolne Miasto, problemy mają miesz-
kańcy na przykład osiedla przy ulicy 
Kościuszki. Zdarza się bowiem, że 
z worka na odpady biodegradowalne 
wysypują się plastikowe butelki. Naj-
częstsza sytuacja niestety jest taka, że 
wszystko ląduje w workach z odpada-
mi resztkowymi. Na śmietniki, w któ-
rych odpady były źle posegregowane, 
urzędnicy naklejają żółte kartki. Dwa 
takie ostrzeżenia mogą doprowadzić 
do zmiany deklaracji w całym bloku. 

Innego rozwiązania niż odpowiedzial-
ność zbiorowa nie da się wprowadzić 
w zabudowie wielorodzinnej. 
- Mieszkańcy coraz częściej zwracają 
uwagę nie tylko na konieczność segre-
gacji odpadów, zwracając się wprost 
do osób, które nie segregują. Zdarzają 
się też sytuacje, że informują nas lub 
zarządcę budynku o tym, że w danym 
lokalu mieszka więcej osób niż fak-
tycznie deklaruje to właściciel lub nie 
segreguje śmieci, mimo że deklarował 
selektywną zbiórkę. Zwracają uwagę, 
że skoro sami uczciwie wypełniają de-
klaracje i sumiennie segregują śmieci, 
tego samego oczekują od sąsiadów 
- informuje M. Żebrowski. - Mimo 
że mieszkańcy coraz częściej sami 
zmieniają deklaracje i dopisują osoby 
w gospodarstwach domowych, wciąż 
„brakuje” nam 5 tysięcy mieszkańców. 
Rozwiązanie tego problemu, niestety 
nie jest łatwe ale i nad nim pracujemy. 
Burmistrz chciałby zastosować na razie 
na jednym z osiedli tzw. inteligentny 
system selektywnej zbiórki odpadów. 
W skrócie wygląda to tak, że każde 
mieszkanie będzie miało przypisany 
kod, którym otwiera się śmietnik, zo-
stanie on też nadrukowany na worek. 
Po wrzuceniu śmieci są ważone i przy-

pisywane do konkretnego mieszkania, 
skanowany jest również ich skład. 
Wiaty śmietnikowe są monitorowane, 
a pojemniki szczelne, powinno być 
więc dookoła nich czysto. Rozwiąza-
nie jest drogie i jeszcze rzadko stoso-
wane, choć samorządy coraz częściej 
się do nich przekonują. 
Skoro jesteśmy przy temacie zwią-
zanym ze śmieciami, nowe władze 
kończą właśnie regulamin Straży Miej-
skiej, który ma umożliwić skuteczne 
karanie właścicieli, którzy nie sprzątają 
po swoich psach. 
- Oczywiście i w tym przypadku nie 
zależy nam na wlepianiu mandatów. 
Chcemy, żeby w mieście było czysto, 
dlatego również będziemy prowa-
dzić akcje informacyjne. Jeśli i to nie 
poskutkuje, strażnicy będą pouczać 
mieszkańców. Kiedy i to niczego nie 
zmieni, niestety, posypią się mandaty - 
zapewnia burmistrz M. Żebrowski. 
Za pośrednictwem ratusza będzie moż-
na zgłaszać chęć udziału w projektach 
realizowanych przez WFOŚiGW, 
dotyczących m.in. wymiany starych 
pieców i kotłów na paliwo stałe oraz 
termomodernizacji budynków miesz-
kalnych. 

z

Gmina miejska Wałcz rusza z szeroko zakrojoną akcją informacyjną na temat segregacji odpadów. Na jej realizację udało się otrzymać dofinan-
sowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.
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Odbiorą prawo jazdy pomimo kwestionowania mandatu

Od 2015r. funkcjonują przepisy, 
zgodnie z którymi kierowca traci pra-
wo jazdy na trzy miesiące za przekro-
czenie prędkości w obszarze zabudo-
wanym o więcej niż 50 km/h tylko 
na podstawie informacji policji. Co 
jednak w przypadku, gdy kierowca 
kwestionuje samą podstawą do uka-
rania? Czy podstawą decyzji starosty 
o zatrzymaniu prawa jazdy może być 
wyłącznie informacja policji o ujaw-
nieniu kierowania pojazdem z pręd-
kością w obszarze zabudowanym 
przekraczającą dopuszczalną o wię-

cej niż 50 km/h?

Gdzie problem?
W sposobie pozbawiania kierow-
ców prawa jazdy problem zauwa-
żył Rzecznik Praw Obywatelskich. 
Rzecznik kierując się stanowiskiem 
kierowców stwierdził, że wskazania 
radarów mogą być mylne, co rodzi 
podstawy do kwestionowania man-
datu.
Do sprawy różnie podchodzą też sądy 
administracyjne. Jedne przyjmują, 
że starosta opiera decyzję wyłącznie 
na informacji od policji, która ma 
charakter dokumentu urzędowego. 
Według tego stanowiska starosta nie 
jest uprawniony do weryfikowania 
przypisanego kierowcy wykroczenia 
pod względem merytorycznym (tak 
m. in. stanowisko Naczelnego Sądu 
Administracyjnego w uzasadnieniu 
wyroku z 4 października 2017 r. i 29 
maja 2018 r.). 

Inne sądy (jak np. Wojewódzki 
Sąd Administracyjny w Gliwicach 
w orzeczeniu z dnia 24 listopada 
2017 r.) twierdzą, że gdy kierowca 
zaprzecza przekroczeniu prędkości 
i odmawia przyjęcia mandatu, decy-
zja starosty nie może się opierać wy-
łącznie na notatce policji. Decydują-
ce w takim przypadku jest ustalenie 
sądu karnego dotyczące przewinienia 
kierowcy. Jeśli kierowca upraw-
dopodobni wątpliwości wobec po-
prawności pomiaru – wskazując np. 
na wadliwość legalizacji urządzenia 
pomiarowego – to musi istnieć moż-
liwość weryfikacji informacji policji. 

Jaka decyzja?
Naczelny Sąd Administracyjny 
w uchwale o sygn. akt I OPS 3/18 
orzekł definitywnie, jak należy inter-
pretować przepisy. Sąd uznał, że pod-
stawą decyzji starosty o zatrzymaniu 
prawa jazdy może być wyłącznie 

informacja policji o ujawnieniu kie-
rowania pojazdem z prędkością w ob-
szarze zabudowanym przekraczającą 
dopuszczalną o więcej niż 50 km/h
W uzasadnieniu ustnym orzeczenia 
zostało podkreślone, że taka wykład-
nia przepisów jest podyktowana ce-
lem ustawy. Dlaczego doszło do no-
welizacji prawa o ruchu drogowym 
i jaki jest cel zatrzymania dokumentu? 
Cel przyjęcia tych regulacji to przy-
czynienie się do większej dyscypliny 
przestrzegania przepisów przez kie-
rowców, choćby wzbudzenie obawy 
przed utartą dokumentu.

Zatrzymanie prawa jazdy na pod-
stawie art. 102 ust. 2 pkt 4 ustawy 
realizuje cel prewencyjny, zabezpie-
czający: służby na rzecz bezpieczeń-
stwa obywateli, ochronie ich życia 
i zdrowia.
Sąd uznał, że Informacja o przekro-
czeniu prędkości przekazywana do 
starosty jest dokumentem urzędo-
wym, a nie informacją od sąsiada. To 
dokument, za który odpowiada funk-
cjonariusz policji, a także być może 
Skarb Państwa.

radca prawny Piotr Machyński
machynski.kancelaria@gmail.com
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Szukam opiekunki do osoby starszej. 
Tel. 603 388 603

• Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Budowlanych 9, 
zatrudni kierowcę autobusu. W przypadku braku posiadania kalifikacji 
wstępnej, zakład sfinansuje jejnuzyskanie. 
Kontakt telefoniczny 67 258 4435 lub w siedzibie zakładu, 
ul. Budowlanych 9.

• VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu zatrudni
murarza-tynkarza.
tel. 661 912 897

• Zatrudnię emerytkę/emeryta do pracy w handlu w Wałczu. 
Tel. 605 411 126

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 pokojowe Wałcz, 
Dolne Miasto
tel. 531 674 938

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 arów.
Tel. 668 007 433

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2. 
Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierznia 30m2. 
Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną 
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. 
Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Pokoje do wynajęcia 
Tel. 604 580 081

• Mieszkanie do wynajęcia najchętniej dla firm
Tel. 604 580 081

• Sprzedam ziemię 8,14 ha
Tel. 792 020 549

• Do wynajęcia dom (4 pokoje) z podwórkiem nad rzeką 
w Szwecji.
Tel. 516 326 268

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Z powodu choroby, pilnie sprzedam mieszkanie 75m2, własnościowe, 
bezczynszowe. Częściowo po remoncie. Może być zamiana na parter. 
Tel. 67 387 32 17 lub 608 797 224

• Do wynajęcia kawalerka, centrum Wałcza. 
Proszę dzwonić po godz. 17.00
Tel. 697 968 611

• Wynajmę pół domku dla pracowników lub firmie. 
Sprzedam działki budowlane w Wałczu
Tel. 509 584 308

• Mieszkanie do wynajęcia w centrum Wałcza. 
Tel. 502 037 108

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro ( posiada wszystkie 
media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 4435

• Pokój do wynajęcia w Wałczu. 
Tel. 796 286 840

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam 3 pokojowe mieszkanie w bloku, 63m2 na II pietrze w 
Gostomi. 
Tel. 662 951 999

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Budowlanych 
9, oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro (posiada wszystkie 
media). Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont. 67 258 44 35.

• Mieszkanie do wynajęcia na Zatorzu, parter, 2 pokojowe 47m2 
w bloku od września. 
Tel. 517 231 986

• Do wynajęcia mieszkanie 120m2. Nieumeblowane. 
Tel. 570 988 804

• Do wynajęcia mieszkanie 1 pokojowe na poddaszu. 
Tel. 507 307 516

• Do wynajęcia mieszkanie w centrum Wałcz, 2 pokojowe 48m2, 
umeblowane. Dzwonić po godz.17.00
tel. 501 187 232

- - RÓŻNE - - 

• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, apartamenty, 
mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malowanie, 
kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy karton-gips, kostka bruko-
wa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Sprzedam. Nissan Micra K12, pojazd zadbany, klimatyzacja, alusy, 
komputer, 5 drzwi, kolor niebieski, cena 5900 do negocjacji. 
tel 505 456 048

• Sprzedam lub zamienię na auto z kratką. Ford Mondeo kombi 2004 r. 
diesel,  cena do negocjacji. 
tel 608 631 285

• Kupię niedrogi samochód na gaz.
tel.533 625 165

• Sprzedam: 
- samochód osobowy Volkswagen Golf 1.4 B, rok produkcji 1998
- samochód osobowy Renault Kangoo 1.2 B typ mini camper, 
rok produkcji 1998
Tel. 508 915 306

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe. 
Tel. 608 833 120

• Sprzedam stół + 6 krzeseł (stół ciemny, obicia krzeseł jasne).
Tel. 602 731 956

• Praca w Holandii
Pilnie poszukiwani pracownicy do zbiorów owoców w sadach 
oraz zbiory warzyw z pola.
stawka ok. 11 euro/godz. – wyjazdy od końca sierpnia 2019.

Rekrutacja: biuro w Wałczu, Kościuszki 12a , tel. 672584108, 
603122111, , www.posrednictwoholandia.pl,  /Lic. 4933/

REKLAMA
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Szpital z dofinansowaniem
Wiceminister zdrowia Janusz Cieszyński podpisał umowę z zastępcą dyrektora 107 Szpitala Wojskowego w Wałczu 
Robertem Sokołowskim na dofinansowanie zakupu rezonansu magnetycznego. Wsparcie ma wynieść ponad 2,5 mln 
zł i obejmować także dostosowanie pod urządzenie pomieszczeń pracowni diagnostycznej. Całkowity koszt realizacji 
projektu wynosi prawie 5 mln zł. W uroczystości przekazania symbolicznego czeku uczestniczyli także wicewojewoda 
Marek Subocz i dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ Dariusz Ruczyński.

Na podstawie serwisu prasowego Urzędu Wojewódzkiego
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Wielkie domy i jeszcze większe serca
Tydzień możemy zaliczyć do średnio udanych, bo na-
dal nieznany jest los Marzenki, a Cywil w dalszym 
ciągu mieszka tam, gdzie mieszkał. Kolejny raz ape-
luję o dom dla niego i wszelkie informacje dotyczące 
zaginionej kotki. 
Smutna wiadomość jest taka, że odszedł szpak Bog-
dan, którym opiekowaliśmy się po jego niefortunnym 
zderzeniu z szybą, złamaniu skrzydła i martwicy le-
wej nóżki. Nie wiemy, czy przyczyną była tęsknota za 
wolnością, czy po prostu był zbyt słaby żeby przeżyć. 
Dziękujemy Romanowi Lizoniowi za bezpłatne kon-
sultacje, porady, oraz chęć pomocy. Próbujemy sobie 
wytłumaczyć, że jego odejście jest lepsze od perspek-
tywy kolejnych kilku lat spędzonych w niewoli, ale 
każda strata boli.
Teraz już tylko dobre wiadomości. Po kilku perype-
tiach, pobycie w domu tymczasowym, kilkumiesięcz-
ny spaniel znalazł dobry dom w Rudkach, u Róży 
Drwal. Będzie miał teraz w posiadaniu wielkie po-
dwórko i wielu czworonożnych przyjaciół do zabawy. 
Jego nieokrzesany temperament możecie poznać za-
glądając na naszą stronę https://www.facebook.com/
razemdlazwierzat/. Pani Róży serdecznie dziękujemy 
za tę adopcję i życzymy wielu pięknych wrażeń z no-
wym przyjacielem. 
Kolejne dobre wieści. Odłowiony przez nas, maleń-
ki kotek z kocim katarem został wyleczony i od jutra 
będzie w domu stałym, za który również kłaniamy się 
w pas nowym właścicielom. W niedzielę do swoje-

go nowego miejsca zamieszkania pojechały też trzy 
kozy, którym szukaliśmy domu na stronie stowarzy-
szenia. Aż ciężko w to uwierzyć, ale to prawda!
Kilka tygodni temu przedstawiłam Nelly, suczkę 
z Wałcza, która obecnie przebywa w schronisku 
w Pile. Była po wypadku komunikacyjnym i spacery 
sprawiały jej ból. Opiekunki doszły do wniosku, że 
potrzebna jest operacja, która odbyła się dzięki inter-
netowej zbiórce przeznaczonej na ten cel. Po zabiegu 
Nelly trafiła do domu tymczasowego, który być może 
stanie się z czasem domem stałym, w co bardzo go-
rąco wierzymy. Potrzebna będzie jeszcze rehabilita-
cja, na pokrycie kosztów której nadal trwa zbiórka. 
Możecie ją obserwować lub wspomóc groszem na fb 
stronie Bezdomniaków ze schroniska w Pile, prowa-
dzonej przez wolontariuszy tegoż miejsca. Ktoś zapy-
ta, dlaczego zależy nam, żeby pies z Piły znalazł dom, 
dlaczego pomagamy? Wyjaśniam. Nelly jest z Wał-
cza. Za każdy dzień jej pobytu w schronisku płaci 
nasze miasto. To po pierwsze. A po drugie. Tak samo 
zależy nam na dobru psa schroniskowego z naszego 
miasta, jak i z każdego innego miejsca na świecie.
Już w najbliższą niedzielę, to jest 1 września odbę-
dzie się kolejny targ różności, na którym oczywiście 
będziemy. Tym razem pieniądze ze sprzedaży fantów 
zamierzamy przeznaczyć na zakup budek dla kotów 
wolnożyjących. Niedługo nadejdą chłodniejsze dni, 
dlatego właśnie taki cel. Nadal zbieramy też koce, po-
ściel, legowiska, zabawki psie i kocie, obroże, smy-

cze, które zaraz po zakończeniu zbiórki zawieziemy 
do bezdomniaków ze schroniska w Pile. Wierzymy, że 
z nami będziecie, bo przecież razem możemy więcej!

Halina Spieczynska, 
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

31.08.2019
godz. 17:00

Zakończenie Lata 
– Nocna Zmiana Bluesa 

i zespół Cree
Promenada nad 

j. Raduń
wstęp wolny

Terminarz kina 
„Tęcza”

30.08-05.09.2019r. 
godz. 16:00

„Toy Story 4”

30.08-05.09.2019r. 
godz. 17:45
„Ból i blask”

30.08-05.09.2019 r. 
godz. 20:00

„Świat w ogniu”

Podopieczni Stowarzyszenia „Radość z Życia” w zaprzyjaźnionym Gudowie 
obchodzili Festiwal Kolorów. Beztroskie szaleństwo i dobry humor udzieliły się 
wszystkim uczestnikom kolorowego święta, zarówno dorosłym, jak i dzieciom, 
bo przecież wiek, sprawność umysłowa i ruchowa nie mają większego znacze-
nia, jeśli chodzi o wspólne i radosne spędzanie czasu. Dzieci niepełnospraw-
nych ze Stowarzyszenia „Radość z Życia” do wspólnej rozrywki nie trzeba 
namawiać. Z chęcią uczestniczą w tego rodzaju wydarzeniach, bo dają im one 
możliwość poznawania świata i ludzi, a także sprzyjają ich przystosowanie do 
życia w społeczeństwie. Zadanie zostało sfi nansowane ze środków z budżetu 
województwa zachodniopomorskiego.

Oprac. z

Kolorowe zakończenie 
wakacji

Wieczór z gwiazdami przy pochodniach
Ciekawy pomysł na niedzielny (25 sierpnia) wieczór miała dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Aleksandra 
Szczepanek. 

Tym razem zaproponowała wałcza-
nom koncert młodego zespołu Po-
targani, kino samochodowe i smocze 
łodzie. Podczas nietypowego seansu 
wyświetlono fi lm Gwiazdy, który 
obejrzało kilkadziesiąt osób w samo-
chodach i kilkanaście bez. Dodatkową 
atrakcją były nocne, darmowe rejsy 
smoczymi łodziami. - Ośrodkiem kie-
ruję dopiero od trzech miesięcy. Cały 
czas sprawdzam, co najbardziej intere-
suje wałczan i staram się sprostać ich 
oczekiwaniom - mówi A. Szczepanek. 
- Sukcesem okazały się turnieje spor-
towe, m.in. w siatkówkę, koszyków-
kę, piłkę nożną oraz turniej szachowy. 
Frekwencja na proponowanych przez 
nas wydarzeniach jest coraz wyższa. 
Niestety przez lata niewiele się działo 
w ośrodku, ludzie muszą przyzwycza-
ić się do zmian. Na szczęście przy-
zwyczają się szybko i doceniają nasze 
działania. 
Tylko w ostatnim czasie MOSiR or-
ganizował na przykład turniej w bule, 
ping - ponga, cyklicznie odbywa się 
gimnastyka słowiańska, joga i zajęcia 
na Orliku, dużym zainteresowaniem 
cieszyły się też organizowane przez 
ośrodek półkolonie. 

z
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Mąż zauważył, że żona obcina kieł-
basę z obu stron przed smażeniem. 
Czemu tak robisz? - pyta.
 Nie wiem, moja mama tak robiła. 
Dzwonią do teściowej. 
 Obcinałam, bo twoja babcia tak 
robiła. 
W słuchawce słychać głos babci: 
- Jeszcze nie kupiliście se, większej 
patelni? 

Zawsze po seksie Marian zapalał 
papierosa... I tak pomalutku Ma-
rian rzucił palenie. 

Zawarliśmy z żoną umowę - jedne-
go dnia ja robię zakupy, drugiego 
ona. 
I tak żyjemy: jeden dzień jemy,
a w drugi pijemy 

Przychodzi facet do spowiedzi. 
Ksiądz pyta: 
- Pijesz? 
- A masz? 

Policjant w małym miasteczku za-
trzymuje motocyklistę, który pędził 
główną ulicą.  
- Ależ panie sierżancie, ja mogę 
wytłumaczyć - mówi facet. 
- Cisza - rzucił policjant - Zamie-
rzam ochłodzić pański tempera-
ment w areszcie, zanim nie wróci 
komendant.  
- Ale panie sierżancie, chciałem 
tylko powiedzieć, że... 
- A ja powiedziałem, że ma być 
cisza! Idzie pan do aresztu! 
Parę godzin później policjant zajrzał 
do celi i powiedział: 
- Na szczęście dla pana, komendant 
jest na ślubie córki. Będzie 
w dobrym nastroju, jak wróci. 
- Niech pan na to nie liczy - odpo-
wiedział facet z celi 
- Jestem panem młodym. 

Rozmawia dwóch kolegów:  
- Podobno przestałeś pić?  
- To dzięki teściowej, stale widzia-
łem ja potrójnie! 

Po latach spotykają się koledzy 
z klasy: 
- Hej, Heniek, jak ci się powodzi? 
- Bardzo dobrze, Józku. Mam sieć 
sklepów i nieźle zarabiam. 
- Jak tego dokonałeś? Przecież 
przez matmę siedziałeś parę razy 
w tej samej klasie. 
- Wiesz, kupuję w Chinach dupe-
rele po złotówce i sprzedaję tutaj 
po cztery złote. No i z tych trzech 
procent jakoś żyję.
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W Wałczu 
i w Zakopanem

Wałczanie wraz z zaprzyjaźnioną 
drużyną z AP Start Jastrowie od 13 
do 19 sierpnia przebywali w Zako-
panem. Piłkarski obóz był połączony 
z udziałem w turnieju o Puchar Lata 
2019. Oprócz treningów zawodniczki 
i zawodnicy rozegrali kilka spotkań, 
a także zwiedzili stolicę polskich 
Tatr i przeszli górskim szlakiem do 
schroniska Murowaniec. Natomiast 
w ramach regeneracji sił odpoczywali 
w kompleksie basenów w Szaflarach. 
W drodze powrotnej zwiedzili Wado-
wice i Częstochowę.
Zarząd klubu, zawodnicy oraz trener 
P. Dziekański za pomoc w organizacji 
wyjazdu pragną podziękować gminie 
miejskiej Wałcz oraz rodzicom.

Z kolei od 20 do 24 sierpnia gru-
py młodzieżowe wałeckiego Orła 
uczestniczyły w dochodzeniowym 
obozie piłkarskim. Zajęcia odbywały 
się w obiektach sportowych  w Wał-
czu, Chwiramie i Strącznie. Młodzi 
piłkarze korzystali także z basenu 
i sauny na wałeckiej Bukowinie. Na 
zakończenie obozu trampkarze roze-
grali mecz kontrolny z rówieśnikami 
z Polonii Jastrowie.
Uczestnicy pragną podziękować 
gminie miejskiej i gminie wiejskiej 
Wałcz, dyrekcji COS OPO, oraz 
prezesom Legionu Strączno i Sadu 
Chwiram za pomoc w organizacji 
obozu.

Oprac. p

Ostatni festyn
24 sierpnia w Wołowych Lasach odbył 
się ostatni festyn sołecki w gminie Czło-
pa. Wysiłki sołtys Małgorzaty Magdziń-
skiej, radnych Rady Miejskiej Agnieszki 
Dąbek i Bartłomieja Skulimowskiego 
oraz Rady Sołeckiej sprawiły, że wszyst-
ko było dopięte na ostatni guzik. Pod-

czas festynu dzieci mogły szaleć na 
darmowym dmuchanym zamku, który 
do samego końca cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem. Gospodynie z Wo-
łowych Lasów przygotowały domowe 
wypieki i inne smakołyki. Tradycyjnie 
dużym zainteresowaniem cieszyła się 

gra „Los Szczęścia”, w której można 
było wygrać m.in. huśtawki ogrodowe 
i drobny sprzęt AGD. Ochłodę w upalny 
dzień dała piana oraz armatka wodna, 
którą przygotowała Ochotnicza Straż 
Pożarna z Człopy. Festyn był również 
doskonałą okazją do przejażdżki brycz-
ką i obejrzenia miejscowości z innej 
perspektywy. Wieczorem rozpoczęła się 
zabawa taneczna. 

Oprac. AK

Sanktuarium będzie bazyliką
Decyzją Stolicy Apostolskiej sank-
tuarium w Skrzatuszu zostanie bazy-
liką mniejszą. Uroczystości odbędą 
się podczas pielgrzymki diecezjal-
nej 15 września w obecności tysięcy 
pielgrzymów i prymasa Polski, który 
będzie przewodniczył mszy. Sank-
tuarium maryjne w Skrzatuszu zbu-
dowano w latach 1687 - 1694 jako 
wotum za odsiecz wiedeńską. W roku 
1945 kościół został uratowany przez 
polskich robotników przymusowych 
przed wysadzeniem przez żołnierzy 
radzieckich.
Znajduje się w nim m.in. XV-wieczna 
Pieta z wierzbowego drewna, która 
trafiła do wsi w 1575 r. po dramatycz-
nych wydarzeniach w kościele w Mie-
lęcinie. 
Diecezja Koszalińsko-Kołobrzeska
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Cenne trzy punkty
Piłkarze wałeckiego Orła przywieźli z Gościna cenne trzy punkty. To zwycięstwo pozwala jeszcze bar-
dziej optymistycznie patrzeć w przyszłość. Wałczanie są w tej chwili jedynym, obok Floty Świnoujście, 
zespołem bez porażki i choć taka passa nie może trwać wiecznie, kibice mają nadzieję, że utrzyma się 
jak najdłużej.

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Zawisza Grzmiąca 2 6 13-3

2. Mechanik Bobolice 2 6 9-1

3. Ikar Krosino 2 6 11-6

4. Błonie Barwice 2 6 7-3

5. KORONA Człopa 2 6 4-1

6. Wiarus Żółtnica 2 4 4-3

7. Mechanik Turowo 2 3 3-4

8. Drzewiarz Świerczyna 2 3 1-2

9. Olimp Złocieniec 2 3 3-2

10. Głaz Tychowo 2 1 1-2

11. SAD Chwiram 2 1 2-10

12. Spójnia Świdwin 2 1 3-1

13. Calisia Kalisz 2 0 3-6

14. Pogoń Połczyn 2 0 5-9

15. Redłovia Redło 2 0 2-6

16. Orzeł Łubowo 2 0 0-8

Klasa Okręgowa

Olimp Gościno - Orzeł Wałcz 0:2 (0:0)
Orzeł: Odolczyk - Michalik (Jurewicz), 
Jaworek, Hermanowicz, Juracki - Cera-
zy (Ricco), Popiołek, Trzmiel, Stolarski 
(Kowalczuk) - Suślik (Glinka), Drapiń-
ski (Wegner).
Bramki: Cerazy, Wegner

W ubiegłym sezonie, kiedy wałczanie 

zdobyli na wyjeździe komplet punktów 
było to wielkie święto. Obecnie pod 
wodzą nowego szkoleniowca po trzech 
spotkaniach, w tym dwóch na wyjaz-
dach, Orzeł pozostaje bez porażki, więc 
widać, że coś drgnęło. Podczas spotka-
nia w Gościnie oba zespoły stworzyły 
po kilka dogodnych sytuacji strzelec-
kich, lecz to goście okazali się bardziej 

skuteczni. Gospodarze dążyli do zdobycia gola ze stałego frag-
mentu gry, a centry z rzutów rożnych i wrzucanie piłki na pole 
karne z autów zawsze niosło spore zagrożenie. Wzrost i siła 
fizyczna zawodników Olimpu była ich atutem, lecz defensywa 
przyjezdnych zawsze stawała na wysokości zadania. W ataku 
goście kilka razy poważnie zagrozili bramce rywali, a najbliżej 
szczęścia był w 35. minucie Suślik. Napastnik Orła doszedł do 
zagranej za plecy obrońców piłki i mając przed sobą tylko sa-
motnego bramkarza gospodarzy, uderzył tak nieprecyzyjnie, że 
mocno przestrzelił. Swoje szanse miał również Stolarski, lecz 
pomocnik gości najpierw źle trafił w piłkę, a w kolejnej akcji 
spudłował. Miejscowi skupiali się na dokładnym wykonywaniu 
kornerów, a w pierwszych 45. minutach egzekwowali ich pra-
wie 10. Obrona Orła grała mocno skoncentrowana i wybijała 
wszystkie piłki. Jednak na dwie minuty przed przerwą Jaworek 
zagrał zbyt krótko do Odolczyka i bramkarz Orła ratując sytu-
ację wybiegł poza pole karne i faulem powstrzymał rywala, co 
skończyło się żółtą kartką. Na początku drugiej odsłony wałcza-
nie przyspieszyli i w 55. minucie otworzyli wynik. Po podaniu 
Stolarskiego Cerazy otrzymał piłkę na linii pola karnego i ude-
rzeniem w kierunku dalszego słupka otworzył wynik. Chcący 
odrobić straty gospodarze przeszli do wysokiego pressingu 
i ustawili swoje linie obronne praktycznie na linii środkowej. To 
spowodowało, że z tyłu zrobiło więcej miejsca co zaczęli wy-
korzystywać goście. W 70. minucie szybko biegający Wegner 
-który pojawił się na boisku kilka minut wcześniej - otrzymał 
dokładne podanie i spokojnie podwyższył wynik. Później wał-
czanie kontrolowali grę i utrzymali korzystny wynik do końca 
spotkania.
- W tym meczu, zresztą tak jak i w pozostałych staramy się nie 
dopuścić do straty gola - ocenia spotkanie trener Orła Marcin 
Łyjak. - Przeanalizowałem nagranie meczu Orła z Olimpem 
z poprzedniego sezonu i opracowałem strategię, którą przyznam 
było trudno zrealizować. Jednak się udało. Już myślę o kolej-
nym spotkaniu z Dygowem, a główny cel tego meczu to nie 
przegrać. Mamy dwa dni (rozmawiamy w poniedziałek 26.08. 
przyp. p.) i przepracujemy jak najlepiej ten czas. Walczymy 
w każdym meczu i jesteśmy optymistycznie nastawieni.

IV liga
Pozostał,e wyniki 3. kolejki: Iskierka Szczecin - Gryf kamień 
1:2, Sparta Węgorzyno - Kluczevia Stargard 2:3, Hutnik Szcze-
cin - Vineta Wolin 3:0, Darłovia Darłowo - Błękitni II Stargard 
4:1, Leśnik Manowo - Sokół Karlino 4:1, Ina Goleniów - Lech 
Czaplinek 0:1, Flota Świnoujście - Rega Trzebiatów 3:1, MKP 
Szczecinek - Rasel Dygowo 1:0.

Klasa Okręgowa
Wyniki 2. kolejki: Sad Chwiram – Głaz Tychowo 0:0, Koro-
na Człopa -Drzewiarz Świerczyna 2:0, Ikar Krosino – Pogoń 
Połczyn 8:5, Olimp Złocieniec – Mechanik Turowo 1:2, Bło-
nie Barwice – Calisia Kalisz 4:2, Mechanik Bobolice – Orzeł 
Łubowo 7:0, Redłovia Redło – Zawisza Grzmiąca 1:3, Wiarus 
Żółtnica – Spójnia Świdwin 3:3.

Klasa A
Wyniki 1. kolejki: Znicz Dzikowo – Bytyń Nakielno 1:2, Santos 
Kłębowiec – Legion Strączno 5:1, Wspólni Rózewo – Kopanik 
Lubno 1:2, Mirstal Mirosławiec Grom Gizyno 5:1, Grom Szwe-
cja – Kolejarz Wierzchowo 4:0, KP Drawsko – Błękitni Pomie-
rzyn 10:0, Sokół Suliszewo – Gryf Budowo 4:1.

p

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Flota Świnoujście 3 7 8-4

2. Rasel Dygowo 3 6 4-2

3. Błękitni II Stargard	 3 6 12-4

4. Darłovia Darłowo 3 6 6-3

5. Ina Goleniów 3 6 7-2

6. Leśnik Manowo 3 6 7-4

7. Hutnik Szczecin 3 6 8-8

8. ORZEŁ Wałcz 3 5 3-1

9. Olimp Gościno 3 4 3-4

10. Gryf Kamień 3 4 5-7

11. MKP Szczecinek 3 4 3-4

12. Iskierka Szczecin 3 4 7-6

13. Lech Czaplinek 3 4 2-2

14. Kluczevia Stargard 3 3 7-11

15. Sparta Węgorzyno 3 3 4-9

16. Vineta Wolin 3 1 3-8

17. Rega Trzebiatów 3 1 2-7

18. Sokół Karlino 3 0 2-7

IV liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. KP Drawsko 1 3 10-0

2. MIRSTAL Mirosławiec 1 3 5-1

3. SANTOS Kłębowiec 1 3 5-1

4. GROM Szwecja 1 3 4-0

5. Sokół Suliszewo 1 3 4-1

6. KOPANIK Lubno 1 3 2-1

7. BYTYŃ Nakielno 1 3 2-1

8. WSPÓLNI Różewo 1 0 1-2

9. ZNICZ Dzikowo 1 0 1-2

10. Gryf Budowo 1 0 1-4

11. Grom Giżyno 1 0 1-5

12. LEGION Strączno 1 0 1-5

13. Kolejarz Wierzchowo 1 0 1-4

14. Błękitni Pomierzyn 1 0 0-10

Klasa A
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